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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

5__?_:{%& T e - Peshkopi, mé ;/4_(?32023

- Lénda: Dérgim vendimi .

Drejtaar: Prefék{i i Qark&t Dibér - |

'Bashkeng}ztur po Ju dérgojma pér: konf‘ IrTim Vend:mm e Kesh:lilt Bashkiak leer \Ir 91

Daté: 07.09.2023

“Per 5j€ shtesé né buxhetin e investimeve te Bashktse Diber né buxhetin v ;etcr te vmt -
2023, Banesat Sociale me qera, ndértim i ri”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Keshxlht Bashkzak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi”Peshkopi, email: hashkiadiber@gmail.com tel: 0035521827935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
e, [l KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.91 Daté 07/09 /2023 .

(w0 “Pér njé shiesé né buxhetin einvestimeve té Bashkisé Dibér né buxhetin vjetor t€ vitit
RS 2023,

=~ - N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Par vetégeverisjen vendore”, 11é nenin 9, pika 1.3, shkronja
. ¥“cnent 18,34,40,41 neni 54, shkronja “dh”, neni 55 ,pika 3, kreu III, nenet 10-20, kreu 1V,
-~ nenet 22-29, kreu VI, .nenet 39-41:1& ligjt.ne.68/2017 “Pér financaf ¢ vetégeverisjes vendore”,
- ligjin nr.9936, dat¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé
=% t€ ndryshuar, ligjin nr.10296daté 08.07:2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin = 8i
.0z dhe n€ .zbatim t& ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sisterait Buxhetor ng
-+ Republikén e Shqipérisé”, i:ndryshuar dhe ligjit nr.137/2020 “Pér Buxhetin e vitit 2023, K&shilli

~ Bashkiak né mbledhjen e datés 07.09.2023, me 20 vota pro,0 kundér dhe 1 apstenin:

VENDOSI:

L. Miratimin e investimit t& akorduar.nga Ministria e Financave dhe.Ekonomisé (Drejtoria e

- Strehimit), pér Bashking Dibér pér objektin “Banesa Sociale me qera, ndértim i ri” me

vieré totale t& investimit 80.485.000. (tetédhjeté million e katérgind e tetddhjetd e

.pesémij€) .leké& me TVSH, sipas shkresés nr.14413/1 daté 04.08.2023 nga Ministria e

+ Finapcave dhe Ekonomisé pér “Transferim Fondi pér shpenzimet kapitale pér fituesit e
projekteve t& strehimit pér vitin 2023”.

2.. Me zbatimin. e kétij vendimi-ngarkohet Drejioria Juridike, Drejioria e Urbanistikes,
Sektorii Strehimit dhe Pronave dhe Drejtoria Ekonomike prané Bashkisg Dibér.

3. Vendimi hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér. : '

4. Vendimi u shpall me daté 07.09.2023.

Kypyatare e Késhillit Bashkiak
£ (s o B ."".\
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Adresa: | Bulevardi “Elez 1sufi” Peshkog, email: bashkiaditfer@gmail.com te¥0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.901;’1.pr0t;.' S

| o | Peshkopi, m& 12.09.2023
o Lénda : Per vendimin or. 91, dats 07.00.2023 15 Keshilit & Bashkiss Diber |
BASHKISE DIBER

L _ PESHKOP]
| Ng mbéshtetie & ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Profoktip o Qarkut™, neni 16, pasi

B verifikova pér“efekfng;shméric,venﬁimin.e:fgeshjglit 1€ Bashkisé Dibér nr.91, dats 07.09.2023

. “Per nj& shtesé né buxhetin e investimeve t¢ Bashkisé Dibér na buxhetin vietor t& vitit 2023,
' "'b?a'_rie‘sar sociale me “gera, ndertim i ri “ , duke marré pa konsideraté karakteristikat e akiit
‘édmiﬁ'iét.rative t& ardhur prang nesh: fondin o akorduar nga Ministria e Finances dhe Ekonomiss
pér realizimin e investimit, vendosa- - '

- Miratimin né& parim t& aktit administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi na kushtet e zbatimit t& -
legjislacionit aktual g rregulion marrédhéniet juridike né fushen e finances e probleme t&
-ngjashme me to, vijimin e métejshém t& procedurave per realizimin e investimit sipas ményrés
~ dhe kushteve térberr'céktuara n¢ ligj per & cilin jang dakortssuar palét, veprime g& kurdohers |
 jang ‘pérgjegjési direkte édm_inistratixéo-ligjof_e ¢ strukturave t& posagme t¢ Bashkiss Dibér qg
_ __kanéfpa'r'aqitur pér _niir_atirn projekt. aktin dhe relacionin shpjegues mbi bazén e t& cilit ka dalg
o vendzmz i ardhur prang nesh per verifikim ligjshmérie. :

Adresa : Bulevardi “Ele; ISUFT ™ Pestkopi, Albania, Tel 00353 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-myil prefekiuradiben@email. con



REPUBLINA £ SMQIPER IS E

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

-'-'P'ROJEKT-VENDIM

Nr. |9 date ol /e %2023

. “PERNJE S} mzsa NE BUXHETIN E INVESTIMEVE T BASHK ISEDIBERNE

BUXHETIN VIETOR TE VITIT 2023”

. K&shilli Bashkiak Dibgr ng mbledhjen e tij & dawgs /7073 me propomm € Kryetarit t& -

Bashk;se Dibér, né mbast nege © digjit nr. b9f’20l3 ‘Pér ve{eqeverxSJen vendore , né nenm 9 pika . )

©1.3 shkroma ‘c” 18 34, 40, 4? 54, _shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu 111, nenet 10- 20 kreu IV _nenet

_'_:..,22‘29 keu Vi, nene{ 39-41 & ligjit nr.68/2017 “par financat e veteqeverzs;es vendore” , ligjin

ar.9936, daté 26.06.2008 “Par menaxhimin e sistemit buxhetor ns Republikén e Shq1per:se G

‘.ndryshuar lm;m n'r.'i(}296:.daié 08.07. 20]0 ‘Per menaxhimin financiar dhe kontrotlin™ st dhe'ne

zbatim te !igﬁi nr.9936, date 26.06. 2008 = Per Mena\:h;mm e Sistemit Buxhetor ne Repubhken e

P ,Shquer:se i ndryshuar dhe lzgpt nr 337/2020 ‘PEr buxhetin e vitit 2023,

Kérkojma:

Mtratsmm e nwesi:m:t te aixorduar nga Mmlstrn e anancave dhe Ekonomsse (Dreﬂozsa e
'} Strehnmn) per Bashkme Dxber pér objektin “Banesa sotiale ‘me gera,” nderz:m Fri” me vierg

- .. totale & E!’!VESUH”IE{ 80,485, 000 (tetédhjets milion e katérqind e tetedhejte e pesemge) cke me

L

L

- TVSH, szpas shkreses nr. 14413/ prol. daté 04.08.2023 nga M:nsama ¢ Financave dhe
Ekonomrse per “Transferim fondi pér shpenzimer kapitale pér fituesit e prOJekteve € strehimit
©pér vitin 2023° L
- Me zbatimin e k€[§J vendimi ngarkohet Drejioria Juridike, Drejtoria ¢ Urbanastrkes DFE}IO!‘EB €
_‘ Bujgésisé dhe Drejtoria Ekonomike prang Bashkisé Dibér.
'Ky vendim hyn ng fugi pas mxrat:mlt hga ana e Ké&shillit Bashkjak Dxbes‘ dhe shprehjes pér
. bazueshmen ligjore nga institucion] i Prefektst (@ Qarkut Dibér.. o

PER BASHKINE DIBER:

Drejtori Urbanistikés
Elvis Manga

ijomik
Mens&hhj _

Pérgiegjés Financ
Antike Torba

Drejtor Juridik
Ismet Saraci




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

SSlew T iatuoT KARTELE SHOQERUESE EVISTIMIT

TEapd Z? shkisore w pr,ot@koiiua ing, Jsb:m perkates xer BdShRESE Drbe}r me ﬂruhyresr prot i date
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MEPUBLIKA & SHQIPERISE .
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EXONOMISE
DEEJTORIA EPERGIITHSHME E BUXHETIT:
DRETTORIAE STREHTMIT -

N&pérgjigje t&-shkresés. s¢ Minisirisé 58 Finaticave dhe Ekonomisé ar23964;, daté 28.12.2022. -
“Mbi fondet pér: pro_;ektet e-gtiehimit pér tin 20237, népérmjet ‘sé- cilés o n;oftuan té 6 T bashkxte -
‘pér Hapjen e thirrjes péi- aphkxme me =~m}ekte szpas kezkesave. t& psrcaktuara né: Termat e
“Referendés, . aphkuan 34 bashki pér . financimin. e 36 projekteve me njé vierg totale. prej:

1,283,510,657 mzhon Ick&: nga te cilat 1 O‘:P 966,962 mﬂlon lekéu I\eriﬁlan nga buxheti 1 shtetit.

tord Komzsmm i vlerasxmlt-:ta pmjt:kteve pa51 shqyrtox projekt-pmpommet e: derguala kuahfikm zi
i .,_,-':pro;ekte te 25 bashkwe pI‘Ojekh’:t e te uaave pIotesmm kerkesat a percaktuara ne Teunat
References si meposhte R A IS SR :

= _Bashkid Permet “Permzreszm i bcz,.a';*zii'f:e'~efc'zz'stz’ze§é' pér ko%qimf:efe" té vdfj’é‘n;i dhé {E'p:a".-
favorzmara ) P A oo TR
2. Bashkia- Berat ‘Temureszm i ban,.mve eir.vifs‘tuese pé{i?c&?ﬁiéﬁz‘?éie*’t'é"#&é}j?z'fa dhe 16 pai
ﬁ«?vorzzuara KRTSN EEIR S S Sl gL omoe A eTe o
.- Bashkiz Mat “Banese soczale me girn, adaprzm i ob;ektzt ei_.zsrua; :
Bas‘nkaa Sarande ‘Permzreszm i bz:nasave ez’c«::sfuage per fcomumtefe te var, fem d&e fé' pa

- favenmam : e ‘. o T : SR
w55 Bashkiad SeIemcé«“Permzroszm 3 buﬁe.mve ea’u,zstuese :pér komumrez‘e r.‘e varjéra dke & pa FETAS
v favorizuarals o - SRRt s TR e e W T oy e Ll
6. Bashkia. szrokaster “Permzreszm i hcmesave eﬁczw{uese per Lomumfete g vm)‘éra a’he e
pa favorizuara” . _ : _
<7, Bashkia Korcg- “Pérmirésim i -baresaveekzistuese pér komunitete 16 varféra dhe t pa

Javorizuara™ . o : - S s .
“re: 8. ~Bashkia-Deélving ¢ Permzr@szm i bf'ﬁacave e/?zistm,se DEF f(omum‘te!e &€ varféra dhe 1€ pa’
Savorizuara™ , : _ . S .
*-9. Bashkia Dimal- “Pérmirésim i banesave. ekzistuese pér komunitete & varféra dhe 16 pa
Javorizuara” '

Bulevardi “Déshmorét e Kombit", nr.3; Tel: +355 4 225 1388; www financa.gov.al; info@iinanca.sayv.al




10. Bashkia Malig “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe 6 pa

Jfavorizuara”
11. Bashkia Devoli Permzree.zm i banmave er’msmese per komumze{e té varféra a’he ze pa
 favorizuara” - o
i-jv]Z Bashkia Cemk Permare.,zm i bczhesave ekzwtuese per komumz‘eze € varféra dfze €€ pa

favorzzuara

proces Jegalmmx _rne 7 bzmzma: e muncrese sl‘zerbzmesk si zges;elfes "kanaluzme e;; ,
ose ku kéto shérbime jdne g paperw’-rarshme Ll e _
1. Bashkia Gramsh:* Permzreszm i bmn,save e?msrw.se per !com;,mztete {3 varj'ém dfze e pa -
- favorizuara’ T T S B ST N S
1 7: ‘Bashkia. Dropnil Pérmirésiﬁi i-‘banas‘ave-ekzisfuese pé'r komunitete !é' vczrj‘é'm dhe t& pa-
. Javorizuara” e | :
{8 : Bashiﬁa ’Vlore :
favorrfuara , S+ . RN F R S
9. Bashkia Pustec Pefmzraqzm z‘*banpsave:ekzzsz'uese per komumfefe te«vmj‘éra dixe
favor‘zzu:zra T T e e T e i
20. Bashkla Himmaré- ”Permzre.sfm 4 bfmasave ekzistyese per Lomwzztete fr’ vafj%ra dhe 1T Q-
a favorrzuam T T S L
""’2! Bashkxa Elbasan "Per‘mzrf ,L-I?n?i as‘z‘m mres kryeszsaf ne zona mjorma_f : ge jane ne
proces lecraimmz né zoni ba‘mmz e mmngese ‘shérbimesh si ujes_,rez’iej 'ica‘nalzz:me ey N
“ose ku kéto-shérbime jané. {épapérshtatshme” .~ . .. L L2 -

+.22: Bashkia Kélcyré .“"Pérmirésim.i ba‘:zesave eAZISMwe per komumtele re varfém a‘he. 1é. pa
Javorizuara” o '

-"23.pBaShk1a Roskovec ‘?’ermrreszm i s’anesave efzzstuese pc—:r komum:ezﬂ iz vmj‘éra cz}ze fe pa
favorzzuara _ ' '

24 Bashba L1brazhd Permzrs,szm [ Enmesave ekz'zsmese per komumtefe tp vmj%ra dhe f
favon_f.uara -

.'f:_‘,

»Neftabalen bashkehdhur do té& g;em fondet & miratuaia per q:do pm}ekt sapas 'oashkwe dhe mvalm
e ﬁnanc;rmt pér vitet 2023 dhe 2024,

sl
PR T

~Risfellim’ ng vemendjen Tuaj* 58, g;do kursim nga pfokunrm ‘do t& ndahet 31pas perqmd_;es g&™
bashkeﬁnanczmzt dhe fondi i kurs; y'er nga !:vm:heu i shteut do "1 kthehet Mmtstrise

; P Rt
Ne vmm né kuader té momtcmmt te p;cgektave te strehmut dhe pér n}e mxremenaxh;m té.

- fondeve, kerko;me nga ana juaj raportim té pérditésuar, ITJEJOE' (brenda datés 28 t& ¢do muap} me,
mforrnacmn mbi ecuriné. e zbatimit té Lemtratave nisur nga procedura e prokurimit, Exdhja e

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, ar.3; Tel: +355 4 225 1388; www, financa rov.al; infofinanca.gov.al



kontratés, ecuria e pummeve (n& % kumulative) ¢ ded né martjen né dorézim té pro; jelktit si dhe
mundésité pér realizimin ¢ fondeve t& akordura pér vitin 2023 dhe 2024,

. Bazuar né ecuriné e ¢do projekti, do t& shihet sdhe mundésia pér t& béré rialokime pér bashkits
qé:kang ecuri t& miré, duke hequr fondet nga bashkité g8 Jane me.t€ vonuara dhe mund t& MOs... ..
reahzo}ne dot. fondet & Qeiura pér-ketg vit. ‘Bashkité, t& cﬂat avanco;ne me pro;ektet té béjné o
_ﬁkeakese per dlsbursxm té fonde

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit™, ar.3; Tel: +355 4 225 1388; www. financa.cov.al: inf{)@ﬁnanca&ov.m



e g

- Finaweimi né
Nr. Bashkig Lloji i prajeket vitin 2023
i
! ; .
H
T Perme Pepnirisim ) banesave chzistuese pér komihitele 18
1 . N - "
) B 1,.:_ dhe 1€ pa favori zuara ) 4.920,364
; ._unB:PﬁE ) _::n..r:.n nrkﬁ:ré_ pér komunitete té
- o :“:n.:_ dhe 12 pa favorizuara o] 17 348,742
3 L mmr.n..,. ,.:&a me gira, adaptiy i oc_pr:, a.ru...ﬂc? - 35,958,640
o b
::ﬁ:ri:. i banesave chaistuese pér Lamunjicte 18-

Sursnds

N

fera dhe topa faverzuan

E:Crmh_.

P Femuresing s banesave ekristpese pér komuanitens

e

e

.}.::_? m banesave ::_Z_: 3 e omuainet
varfirs dhe i ?‘ fav o

Q08282

oA

Pésmizgsim'i banesave ekuistuese pér komunitere
vartgrs dhe i pa {avorinar

Permiestm | banesave ekatsluese poés komanicte &

varlera dhe 1¢ pa fs orizuam

97354, 1Hn

L) iml

B R0

10

Malig

19,422,544

P ,35:5 t0) | Danesave A..S._.,:ax. PEr komunitete 1
varfirn dhe A& pa favorizuam

et

21,606,337

Pérnurésim i banesave _\_...._w,_c?e P komuriete 1§
varfera dhe 1§ pa favon sgars

cvardt “Eesdanat v Kondm Y b J ol

2066047




Pémmirésin i banesave ckarstuesye P Romuninee 13

P3| Prronjas varféra dhe ¢ o Tavorzuam Y y
H1950,000 800,000 33,560,000 FRASR.000 5102006
Pérmsindsim i banesave chaistupe _,: kemunitere & ] ] .
P Memiling varfers dhe 18 pi favosiznsea ‘ ! .
: 14.543.544 14,543,544 72717 | 7271972
e Témirtsm | ek - _,._,.:,/ aene roma T - ’ H .
1S Vi Deiis informale gé J4né nf proces lepalizing, né ronn baning
) ! - e, mungesd shdithimesh s) ujésgelics, Laralizime iy, ALIRG IR 3059004 n0.021.267 302700 2M0G8.507
o5t Fu r,:_ shérhime yané 4 p ipdrshitatshme
Péemirésim i banesave chzistuese pér rs::._:__a:.. té
16 | Gramsh imn, &z.. 16 pza ?,.c:\cf_a S , . .
el e lepe e, 15,305,724 3,061,145 12,244,579 7,346,748 4.897.832
335&,&5 i banesave nxu,_»_:ﬁn vnw ra_:E._:Bn i©§
17 1 Dropull ii)aa &:. 1€ pa ;,53352 "
git pa 7,111,552 422,310 2,844,631 2844621
Permirésim 1 bunexave nra_icnﬁ. pér komuenitcie 16
PR Vioré vartra dhe & pa favorizual . co !
AIIETE G K pa favonzuars 5,736,585 1720976 015610 2,409,360 16016, 244 _
: . istuese T hewnitcie 18 . :
P4 Yt Dyt die in SUBI ) i i
By Puse (bartin dhe 1 pa das onzus 13,974,045 13.974.046 AHRT02 6987 i
i + -
. tn.:.::. mi ?,Sr.,m,n nrv_ﬁcﬁ; Py rzz:_::n:. 1é _
1 ard . ! :
4 Haimard V(e n:n 13 c.n_&?,c:\:.: . 797870 2 u 908 1,308,005 1,190,453 :
- ; . - : " _
1::,_.?:: i _:?h,..,:g.;..::.n keyvesisht nd zonn W
211 ) lhasan , informale gf jank né proces legalizimi. né zona benimi , !
~ RN z a1 . z 5 YT I0N
me g n.,n z:i?..._:;: st upésielién, kanulizine vl 59.403.934 17821180 41.382,754 RERZE N I6, 633 102 f
3 ne b BELG A G papi b | j
PEAmirEirh | haresasy echalstuese pir kemunitete (¢ ;
22 Kéleyd E .,__L_.NE ,&_r _m.mu..._._ﬁ.c._.m.\,..a_.; s Y9G 114 . ac.ucc Pld _u.._ 79463 K 19.0.40 !
, 1.,2::3_3 i Tr::..:: v ck :,_:4.& P komuniiele T
. TR 5 . . : . . .- .
231 Roskover variéry, ;_: 1€ pa ?: n\c‘:_. \ 24 390,197 B.750 671 4639500 8783704 5855807
: E.E:FZS ibanesave chaistuese vmq komunitele 18 .
241 Librazhd ::“ME &5 ¥: _.:_ fav Ei::i 11,142,534 6,228,507 24,914,027 (4948 4 | 6 YO65.611
3 ey u Setirm | : , /
21 Dhibér Banes€ socinfe me gira, ndérdm i ri 80,485 000 ) 0,485,000 27570550l 528905 450
Totall ' SN e T ot . , :
I 85,465,092 139,316,883 646,548,809 358,811,842 287,736,960

,,a_.,.“va.._.,:...:E ?:E_i 0l




